A non potest ad unguem dici, cum nec ipsis, qui
 eam asservabant, propter granditatem numerus
 ejus plane constiterit. Pecorum autem, boum qui-
 dem paucialium in multa armenta dispersitum
 fuerunt ad quina millia, ruricularum juga mille:
 equæ pascuales mille quingentæ, camelii ducenti,
 muli trecenti, asini quingenti. Greges suilli ad quin-
 quaginta millia porcorum continentes; ovium
 septuaginta millia; frugum acervi incredibiles, et
 omnino innumerabiles. Quibus omnibus brevi tem-
 pore spoliatus, nihil imbelle aut pusillanimum
 locutus est. Illud duntaxat ei tristitiam movebat,
 quod tantæ opes ad nullum reipublicæ commo-uni
 (in cujus emolumentum ipse omnia impendere se
 cogitasse affirmabat) converterentur. Byzantii
 B copiarum flux Andronicus Asanes, Cantacuzeni
 socer declaratus, bello contra generum recepto inde
 profectus, Thraciæ urbes obibat, omnibus eum
 cupide excipientibus, et quantum poterant adju-
 vantibus. Cantacuzenus cum numerosum haberet
 fortemque exercitum, educere illum propter anni
 tempestatem nequibat: quod militibus adversus
 pluvias et nives nusquam pateret perfugium,
 jam omnibus ut hostem aversantibus. 448 Unde
 tranquillo cælo urbes finitimas incursionibus laces-
 seabant, cum interea Byzantina copiæ in civitates se
 abderent, neque aspectum eorum ferrent. Quibus
 cæli injuria cogente recedentibus, rursus Byzantii
 receptis animis, urbes inimicas quas videbantur
 premebant, totaque regio velut ab hostibus vastata,
 C et nihil cladis non sustinens, in oppida commi-
 grabat. Atque ita Thracius orbis parvo spatio vi
 et grassationibus ad Scythicam solitudinem redi-
 gebatur, Romanorumque vires semetipsas absu-
 mebant ac deperdebant. Nec tamen Barbari oportu-
 nitatem negligebant, sed cum Romanorum exer-
 citum divisum et discordiis intestinis laborantem
 comperissent, cum equitatu et peditatu ex Asia
 trajicientes, immania detrimenta nullo obsistente
 dabant, locaque omnia mari vicina brevi tempore
 hominibus vacuefaciebant: omnibus, nisi qui urbes
 aut castella habitarent, in servitutem raptis. Tum
 deinde etiam in mediterranea pergebant. Romani
 vero tota hieme velitabantur, et damna vicissim quan-
 tum poterant creabant. Ad Didymotichum, ubi erat
 D imperator, Byzantini nunquam se admovere
 ausi sunt, quanquam, ex proximo castello, cui
 nomen Zernomianum, direptionibus non parum
 infestabatur. Ferme enim in noctes singulas mœnia
 obeuntes, quæ inveniebant, auferebant, nec prop-
 ter paucitatem modo, sed usum etiam fallabant;
 erant siquidem in prædando multo exercitatisimi.
 Ubi ad prædandum more suo, et quidem plures
 solito redierunt, milites apud Didymotichum ex
 insidiis prorumpentes, bonam partem occiderunt.
 Imperator Cantacuzenus, etsi principio veris Con-
 stantinopolin cogitabat invadere, tentareque an eam
 posset subigere, nihilominus ipsa hieme ad ma-
 gistratos Adrianopolim occulte mittit, et ad urbem